
 
 

 

 Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais 

Av. José Cândido da Silveira, 1647 – União – 31.170-495 Belo Horizonte – MG 

Tel.: (31) 3489-5000  - www.epamig.br - epamig@epamig.br  

 

Secretaria de Estado 

 de Agricultura, Pecuária e Abastecimento 

Governo do Estado de Minas Gerais 

 

PORTARIA Nº 6452 

O Presidente da Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais – EPAMIG, 

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 21, incisos II e VIII do Estatuto da Empresa e, 

CONSIDERANDO: 

O estabelecido na Deliberação nº 355, de 04/10/2002; 

RESOLVE: 

1. Estabelecer a composição do Comitê Consultivo de Planos da EPAMIG, junto à 

Fundação de Seguridade Social - CERES, conforme discriminado abaixo, no período 

2016/2020: 

Titulares (indicados pela EPAMIG): 

SÉRGIO EVANDRO DE ANDRADE – Presidente  
FÚLVIO RODRIGUEZ SIMÃO 
CRISTIANE VIANA GUIMARÃES LADEIRA 
WETERSON DE ARAÚJO PINTO 
                         

Titulares (eleitos pelos empregados da EPAMIG): 

ÍTALO MOSCI SANTIAGO 
NÍSIA MARGARETH HELENO 
GERALDO ANTÔNIO RESENDE MACEDO 
MARCELO ABREU LANZA 
 

Suplentes (indicados pela EPAMIG): 

PAULO DE OLIVEIRA 
FLÁVIO LUIZ MAGELA PEIXOTO 
REGINA MARTINS RIBEIRO 
ELIZETE APARECIDA MOURA MACHADO 
 

Suplentes (eleitos pelos empregados da EPAMIG): 

ROBERTO DE ALCÂNTARA BERNARDES 
REGINALDO AMARAL 
MARCÍLIO VIEIRA DE OLIVEIRA 
MAURO LIMA BAINO 

Revogada a Portaria Nº 5603, de 01/02/2013, e as demais disposições em 

contrário, a presente Portaria entra em vigor a partir desta data. 

                 Belo Horizonte, 22 de fevereiro de 2016.     

 

ENILSON ABRAHÃO 
Presidente Substituto 


